CÂMARA DOS DEPUTADOS
gABION
CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Caroline De Toni – PL/SC

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Sr. Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  DECLARO QUE VOTEI NÃO AO DESTAQUE 2 – DO PARTIDO

NOVO QUE SUPRIME O § 1º DO ART. 1º DO SUBSTITUTIVO OFERECIDO

AO PDL 471/2022,  que fixa os subsídios dos membros do Congresso Nacional,  do

Presidente e do Vice-Presidente da República e dos Ministros de Estado e dá outras

providências. A votação ocorreu na Sessão Deliberativa Extraordinária (semipresencial)

do dia 20 de dezembro de 2022.

A presente declaração é necessária, tendo em vista que a votação se deu pelo processo

simbólico.

Sala das Sessões, 20/12/2022.

Deputada Caroline de Toni PL/SC

Câmara dos Deputados - Anexo III - Gabinete 476 - CEP 70160-900 - Brasília/DF
Tels (61) 3215-5476/3476 - dep.carolinedetoni@camara.leg.br

*C
D2

23
55

32
41

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Caroline de Toni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223553241600

DV
T

n.
12

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
2

01
:1

6:
15

.0
60

 -
M

es
a

DV
T

12
 =

>
PD

L
47

1/
20

22